CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro —- PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal a Instalação de braço de luz e

lâmpadas nos postes já existentes na Estrada dos

Meeiros, na altura do número 1200 - Bairro Chácaras

Videiras de lItaici.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.2, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex."º Senhor Prefeito Municipal, a

Instalação de braço de luz e lâmpadas nos postes já existentes na Estrada dos

Meeiros, na altura do número 1200 - Bairro Chácaras Videiras de Itaici. Solicito, após

leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

A escassez de iluminação pública naquelas localidades está colocando em risco a

segurança dos moradores, dificultando a visibilidade e facilitando ocorrências de roubos,

furtos, entre outros. Moradores e motoristas que transitam por estas vias diariamente

solicitam melhorias e como já existe o poste, é de fácil solução o problema, faltando apenas

instalar os braços com lâmpadas.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 22 de julho de 2021.

E”,
= LEANDRO PINTO

Ee Vereador

PROT-CMI 1798/2021
22/07/2021 - 11:51
IND 1175/2021

a

a
a

Re

o

PROT-CMI 1798/2021
22/07/2021 - 11:51
IND 1175/2021

R
R

R
o

 PROT-CMI 1798/2021
22/07/2021 - 11:51
IND 1175/2021

e Ro E

O

PROT-CMI 1798/2021
22/07/2021 - 11:51
IND 1175/2021